
 

 

SMLOUVA O PORADENSKÉ A AUDITORSKÉ ČINNOSTI 

 

uzavřená podle ust. § 2652 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, mezi 

1. 

Českou agenturou pro standardizaci, státní příspěvkovou organizací 

Biskupský dvůr 1148/5 

110 00 Praha 1 

 

IČ: 065 787 05 

DIČ: CZ065 78 705 

 

zastoupenou: Mgr. Zdeňkem Veselým, generálním ředitelem 

 

 

(dále jen klient) 

na straně jedné 

 

 

a 

 

2.  

MMH  CA  s.r.o.                                              

Marie Steyskalové 14, č. popisné 315   

616 00 Brno                                               

 

IČ: 255 35 269 

DIČ: CZ255 35 269 

č. účtu: XXXXXXXXXXXX 

 

zapsána: v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně,  

spisová značka: oddíl C, vložka 31321 

zastoupena:  Ing. Miroslav Hořický, jednatel 

(dále jen poskytovatel) 

 

na straně druhé. 

                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 2 

Čl.  I. 

Předmět smlouvy, čas plnění 

 

1. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytovat služby auditorské, a to dle oprávnění 

vydaného Komorou auditorů ČR, číslo 305, jakož i další služby účetní a poradenské dle 

svých dalších platných podnikatelských oprávnění v souladu se zápisem svého subjektu 

v obchodním rejstříku. 

 

2. Po dobu platnosti této smlouvy poskytovatel provede pro objednatele ověření podle Terms of 

Reference  Annex VI of the FPA 2014, které  tvoří  přílohu této smlouvy .  

 

“In 
3. “Audit certificate” podle vzoru, který tvoří přílohu této Smlouvy 

předá objednateli v anglickém jazyce v elektronické formě nejpozději do 30. září 2022.  

 

4. Poskytovatel nebude v prodlení v případě, že prodlení bude zapříčiněno nedostatečnou 

součinností ze strany objednatele. Na hrozbu takové skutečnosti však poskytovatel 

objednatele zvlášť písemně upozorní. 

 

Čl.  II. 

Povinnosti smluvních stran 

 

A. Povinnosti  poskytovatele: 

 

1. Poskytovatel je povinen zavázat všechny své pracovníky k naprosté mlčenlivosti o všech 

skutečnostech týkajících se objednatele, s nimiž přišli do styku v souvislosti s touto 

smlouvou, s výjimkou případů, kdy bude poskytovatel objednatelem mlčenlivosti výslovně 

zbaven. 

2. Veškeré výstupy plnění poskytovatele dle této smlouvy budou (ať již jsou předávány 

objednateli v průběhu plnění jakýmikoli cestami a způsoby) vždy následně verifikovány 

předáním listinné podoby té které části plnění opatřené vlastnoručním popisem auditora a to 

bez zbytečného prodlení. Jakékoli výstupy plnění poskytovatele dle této smlouvy 

s výjimkou listinné podoby takovéhoto výstupu opatřené vlastnoručním podpisem auditora 

je třeba považovat za předběžné. Toto pravidlo je dohodnuto s ohledem na maximální 

právní jistotu obou účastníků smlouvy.   

3. Poskytovatel neodpovídá za ty části a závěry plnění, které by vycházely z nesprávných 

informací či dat poskytnutých objednatelem. 

 

B. Objednatel se zavazuje: 

 

1. Poskytnout pracovníkům poskytovatele veškerá účetní a jiná data, informace a písemnosti 

potřebné k posouzení správnosti a úplnosti vedení účetnictví. Objednatel je povinen na 

vyžádání poskytovatele kdykoli v průběhu plnění dle této smlouvy předat poskytovateli 

v předem dohodnutém formátu databázi účetních záznamů.  

2. Umožnit poskytovateli přístup do svého informačního systému za účelem prohlížení dat, 

když poskytovatel není oprávněn v informačním systému data pořizovat. Objednatel je 

oprávněn vytvořit v informačním systému překážky bránící pořizování dat ze strany 

poskytovatele.  

3. Poskytovat pracovníkům poskytovatele na jejich požádání potřebná vysvětlení k jednotlivým 

účetním a jiným případům. 

4. Uhradit poskytovateli za provedené plnění odměnu stanovenou v čl. III. této smlouvy. 

 

 

                                                                     Čl.  III. 

Cena a fakturace 



 3 

 

1. Za plnění uvedené v čl. I.  této smlouvy zaplatí klient poskytovateli dohodnutou cenu ve výši 

48 000,- Kč. 

2. Stanovenou cenu té které části realizovaného plnění vyúčtuje poskytovatel klientovi řádným 

daňovým dokladem po dokončení a předání konkrétního plnění klientovi. Předáním plnění se 

rozumí předání písemných zpráv, popř. včetně jejich projednání, je-li projednání součástí 

plnění.  

3. Splatnost daňových dokladů je stanovena na dobu 14 dnů ode dne jejich doručení klientovi. 

Od fakturované ceny auditu bude odečtena případná poskytnutá záloha. 

4. Ceny jsou sjednány dohodou podle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách. Ve výše uvedených 

cenách a sazbách není zahrnuta daň z přidané hodnoty, která se ve faktuře připočítává. 

 

 

 

Čl.  IV. 

Odpovědnost poskytovatele 

 

1.  Poskytovatel prohlašuje, že je pojištěn na odpovědnost za škodu, která by objednateli mohla 

vzniknout v souvislosti s výkonem auditorské činnosti. 

 

2.  Poskytovatel odpovídá objednateli za škodu, která mu v souvislosti s výkonem činnosti dle této 

smlouvy vznikla. Za škodu se považuje například pokuta udělená objednateli příslušným 

orgánem podle § 37 zákona č. 563/1991 Sb. v platném znění, pokud došlo k zavinění ze strany 

poskytovatele. Poskytovatel neodpovídá za škodu, pokud na skutečnosti, kterých se týká 

případná škoda, objednatele výslovně ve své zprávě nebo v dopise vedení společnosti upozornil 

a v této souvislosti rovněž upozornil objednatele na možnost vzniku škody. 

 

Čl.  V. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Kterákoli z obou smluvních stran může od smlouvy odstoupit za podmínek dle občanského 

zákoníku a zákona o auditorech. Podstatným porušením povinností z této smlouvy se pro 

účel odstoupení od ní rozumí např. bezdůvodné odmítnutí plnění ze strany poskytovatele, či 

neúměrně dlouhé prodlení s poskytnutím plnění, přesahujícím 30 dnů. Ze strany klienta pak 

neposkytnutí potřebné součinnosti k plnění či vědomé poskytnutí nesprávných informací 

k plnění potřebných či prodlení s placením té které platby ceny plnění či zálohy na cenu 

plnění přesahující 30 dnů. 

 

2. Jednostranné ukončení smluvního vztahu ze strany klienta musí být v souladu s ustanovením 

§ 17 zákona č. 93/2009 Sb., o auditorech. 

 

3. Tato smlouva a veškeré vztahy z ní vyplývající se řídí občanským zákoníkem a dalšími 

obecně závaznými právními předpisy. 

 

4. Auditorem se pro účel plnění dle této smlouvy rozumí auditor zapsaný v seznamu auditorů 

vedeného Komorou auditorů České republiky.  

 

5. Audit bude proveden v souladu s požadavky uvedenými v příloze č. 1 této smlouvy. 

 

6. Audit certificate v anglickém jazyce upravený podle připomínek bude předán klientovi 

v elektronické formě do 30. 9. 2022. 

 

7. Případné změny a doplňky této smlouvy budou provedeny písemně formou očíslovaných 

dodatků podepsaných smluvními stranami. 

 



 4 

8. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od nabytí její účinnosti do předání předmětu 

smlouvy poskytovatelem a převzetím tohoto úkolu ze strany klienta. 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv 

podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

9. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou výtiscích, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom. 

 

10. Účastníci této smlouvy prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena svobodně a vážně, dále 

prohlašují, že se s obsahem této smlouvy seznámili, obsahu porozuměli a souhlasí s ním a na 

důkaz toho tuto smlouvu podepisují vlastnoručními podpisy. 

 

 

 

 

 

V Brně dne  

 

 

 

………………………………….               .…………………………….. 

 klient                         poskytovatel 

 

 

 

Přílohy:  

Audit certificate 

Terms of Reference  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


